Mitgliedsantrag SC 1920 Myhl e.V. Hiermit beantrage ich, Name, Vorname Straße SC 1920 Mvhl e.V. PLZ / Wohnort René Hlavsa Sankt-Johannes-Straße 145 Geburtsdatum 41849 Wassenberg Telefon !!! Nur vollständig und leserlich **Email** ausgefüllte Anträge können Staatsangehörigkeit berücksichtigt werden!!! die Aufnahme in den SC 1920 Myhl e. V. ab dem: Die Vereinssatzung wird von mir anerkannt und ist beim Vorstand und auf der Homepage des Vereins einsehbar. Den Mitgliedsbeitrag werde ich pro Jahr im Voraus entrichten. Jahresbeitrag (zutreffendes bitte ankreuzen) 115,- **€ O** Familienbeitrag Erwachsene 60,-€ Jugendlich bis 18 Jahren 42,-€ Der Einzug erfolgt jährlich zum 15. April. Unterschrift des Mitglieds oder des gesetzl. Vertreters Ort, Datum **Sepa – Lastschriftmandat** (wiederkehrende Zahlungen) Gläubiger-Identifikationsnummer: DE03ZZZ00000284222 Mandatsreferenz: (vom aufnehmenden Verein zu ergänzen) Ich ermächtige den SC 1920 Myhl e. V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom SC 1920 Myhl e. V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

name des Kontoinnabers	
IBAN	
BIC	

Name, Vorname
Geburtsdatum
Einwilligung in die Veröffentlichung von Personenbildnissen
Ich willige ein, dass Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur Präsentation von Mannschafter angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen (bitte ankreuzen):
O Homepage des Vereins
O Social Media Seiten des Vereins (Facebook / Instagram)
O regionale Presseerzeugnisse
Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief oder per Mail) gegenüber dem Verein erfolgen.
Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann durch den SC 1920 Myhl e.V. nicht sichergestellt werden, da z. B. andere Internetseiten die Fotos und Videos kopiert oder verändert haben könnten. SC 1920 Myhl e.V. kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z. B. für das Herunterladen von Fotos und Videos und deren anschließender Nutzung und Veränderung. Ich wurde ferner darauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner Person im Rahmen der Teilnahmen an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.
Bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen:
Bei Minderjährigen, die das 14. Lebensjahr vollendet haben, ist neben der Einwilligung der gesetzlichen Vertreter auch die Einwilligung des Minderjährigen erforderlich.
Ich/Wir habe/haben die Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung der Personenbilder und Videoaufzeichnungen zur Kenntnis genommen und bin/sind mit der Veröffentlichung einverstanden. Der Widerruf ist zu richten an:
SC 1920 Myhl e.V., René Hlavsa, Sankt-Johannes-Straße 145, 41849 Wassenberg / alternativ per Mail an: rene-hlavsa@sc1920myhl.de
Ort, Datum Unterschrift des Mitglieds und/oder des gesetzl. Vertreters
Die <i>Informationspflichten</i> gemäß Artikel 13 und 14 DS-GVO habe ich gelesen und zur Kenntnis genommen. (zu Finden auf de Internetseite des SC 1920 Myhl e.V. unter Downloads / https://sc1920myhl.de/downloads)

Dies bestätige ich mit meiner Unterschrift.